select; nice; accurate; excellent; consummate; complete.

EX'QUI-SÛTE,\* n. One who affects fashion; a fashionable person of either sex; a belle or dandy. *Qu. Rev.*

EX'QUI-SÛTE-LY, ad. In an exquisite manner; completely.

EX'QUI-SÛTE-NESS, n. Nicety; perfection; acuteness.

†EX'QUI'SÛTIVE, (eks-kwiz'c-tiv) a. Curious.

†EX-QUI'SÛTIVE-LY, ad. Curiously; inuently. *Sidney.*

EX-SING'GOU-ÖS,\* a. Destitute of blood, or red blood. *Ry.*

EX-SINCIND', v. a. [exsincido, L.] [i. EXSINCIDED; pp. EXSINCIDING, EXSINCIDED.] To cut off. *Johnson.*

†EX-SCRIBE', v. a. [exscribo, L.] To write out. *B. Jonson.*

†EX-SCRIPT', n. [exscriptum, L.] A copy. *Bailey.*

EX-SÛCT,\* v. a. To cut out; to cut away. *Smart.*

EX-SÛCT'ION,\* n. The act of cutting out. *Boyle.*

EX-SÛC'CANT,\* n. A drying medicine. *Wiseman.*

EX-SÛC'CANT, a. Drying; having the power to dry up. *Wiseman.*

EX-SÛC'CATE, [eks-sik'kät, S. W. P. J. F. Ja. K. Sm. R.; eks'sik-kät, *Wb.*] v. a. [exsicco, L.] [i. EXSICCATED; pp. EXSICCATING, EXSICCATED.] To dry. *Brownie.*

EX-SÛC-CÄ'TION, n. The act of drying. *Brownie.*

EX-SÛC-CÄ-TIVE, a. Having the power of drying. *Cotgrave.*

EX-SPU'VATION, n. [exspuo, L.] A discharge by spitting. *Quincy.*

EX-STIP'U-LATE,\* a. (*Bot.*) Having no stipules. *P. Cyc.*

EX-SÛC'COUS,\* a. Destitute of juice; dry. *Sir T. Brownie.*

EX-SÛC'TION, n. [ezugo, L.] Act of sucking out. *Boyle.*

EX-SU'DÄ'TION, n. [exudo, L.] *Derham.* See EXUDATION.

†EX-SUF-FLÄ'TION, n. [ez and sufflo, L.] A blast working underneath. *Bacon.*—A kind of exorcism. *Fulke.*

†EX-SUFF'FLCATE, a. See EXSUFFOLATE.

†EX-SUFF'FO-LATE, a. [exsufflare, low L.] Contemptible; despicable. *Shak.*

†EX-SÛS'CF-TÄTE, v. a. [exuscito, L.] To rouse up; to stir up.

†EX-SÛS-CF-TÄ'TION, n. A rousing or stirring up. *Hallywell.*

EX-TÄNCE, n. Outward existence. *Brownie.*

EX-TÄN-CY, n. State of being extant. *Boyle.* [R.]

EX-TÄNCT, a. [extans, L.] Standing out to view; now in being; still existing; not lost, applied to a literary production.

EX-TÄ-SY, n. See ECSTASY.

EX-TÄT'IC

EX-TÄT'ICÄL, } a. [ἐκταρτικός.] See ECSTATIC.

†EX-TËM'PO-RÄL, a. Extemporaneous. *B. Jonson.*

†EX-TËM'PO-RÄL-LY, ad. Extemporaneously. *Shak.*

†EX-TËM'PO-RÄL'NE-ÖS, a. Extemporaneous. *Burton.*

†EX-TËM'PO-RÄ'NE-AN, a. Unpremeditated; sudden; uttered on the occasion without previous study; extemporary.

EX-TËM'PO-RÄ'NE-ÖS-LY,\* ad. Without premeditation. *Gurney.*

EX-TËM'PO-RÄ'NE-ÖS-NESS,\* n. Quality of being extemporaneous. *Blackwood.*

EX-TËM'PO-RÄ-RY, a. Uttered or performed without premeditation; sudden; extemporaneous.

EX-TËM'PO-RE, ad. [ex tempore, L.] Without premeditation; suddenly. [*dison.*]

EX-TËM'PO-RE, a. Extemporary; extemporaneous. *Ad.*

†EX-TËM'PO-RJ-NESS, n. State of being unpremeditated.

EX-TËM'PO-RIZE, v. n. [i. EXTEMPORIZED; pp. EXTEMPORIZING, EXTEMPORIZED.] To speak without premeditation; to discourse without notes or any thing written.

EX-TËND', v. a. [extendo, L.] [i. EXTENDED; pp. EXTENDING, EXTENDED.] To spread out; to stretch out; to amplify; opposed to contract; to diffuse; to expand; to widen; to enlarge; to continue; to increase.—(*Law*) To value lands, or levy on them by a writ of extent.

EX-TËND', v. n. To reach to any distance; to spread.

EX-TËND'ED-LY,\* ad. In an extended manner. *Gilbert.*

EX-TËND'ER, n. He or that which extends.

EX-TËND'IBLE, a. Extensible. *Arbuthnot.*

†EX-TËND'LESS-NESS, n. Unlimited extension. *Hale.*

EX-TËN-SÛ-BIL'ITY, n. The quality of being extensible.

EX-TËN'SÛ-BLE, a. Capable of being extended; extensible.

EX-TËN'SÛ-BLE-NESS, n. Capacity of being extended.

EX-TËN'SÛ-LE,\* a. That may be extended; extensible. *Armstrong.*

EX-TËN'SION, n. [extensio, L.] Act of extending; the state of being extended; space.

†EX-TËN'SION-AL, a. Having great extent. *More.*

EX-TËN'SION-IST,\* n. An advocate for extension. *Ec. Rev.*

EX-TËN'SIVE, a. Having great extent; comprehensive; wide; large.

EX-TËN'SIVE-LY, ad. In an extensive manner; widely.

EX-TËN'SIVE-NESS, n. Largeness; diffusiveness; wideness.

EX-TËN'SÖR, n. [L.] (*Anat.*) The muscle that extends a limb.

†EX-TËNT', p. from *Extend.* Extended. *Spenser.*

EX-TËNT', n. [extentus, L.] Space or degree to which any thing is extended; bulk; size; compass.—(*Law*) A writ of execution for the valuing of lands or tenements; seizure.

EX-TËN'U-ÄTE, v. a. [extenuo, L.] [i. EXTENUATED; pp. EXTENUATING, EXTENUATED.] To make thin; to lessen; to diminish; to palliate.

†EX-TËN'U-ÄTE, a. Small; thin. *Scott.*

EX-TËN'U-ÄT-ING,\* p. a. Palliating; diminishing.

EX-TËN'U-ÄTION, n. Act of extenuating; state of being extenuated; palliation; mitigation; alleviation.

EX-TËN'U-ÄTÖR,\* n. One who extenuates. *V. Knox.*

EX-TËN'U-ÄTÖ-RY,\* a. Palliative; extenuating. *J. W. Croker.*

EX-TËR'IO-R, a. [L.] Outward; external; not interior.

EX-TËR'IO-R-LY, n. Outward surface or part. *Shak.*

†EX-TËR'ÖR'ITY, n. Outwardness; the superficies. *Cotgrave.*

EX-TËR'IO-R-LY, ad. Outwardly; externally. *Shak.*